高雄市立五福國民中學 111 學年度第二十六次防疫專責小組會議會議紀錄

開會時間：112 年 05 月 08日（星期一）上午 8時 20分

開會地點：五福樓三樓校長室

主    席：何茂通校長

出席人員：(見出席表)

壹、主席報告

貳、上次會議決議情形：

一、維持第 23次防疫專責小組會議決議，應佩戴口罩地點及情狀不須另做調整，而為避

免班級群聚現象發生，並請加強跟全校師生宣導：只要教室開啟使用冷氣，全班學生

都必須佩戴口罩，始能使用冷氣設備。

二、由於考量學校午餐室使用空間不足，學生要領取班級水果或進行打掃工作，人來人

往，也會造成一定的影響性，因此委員 8 票表決通過，不開放午餐室提供教職員工用

餐，可裝盛好回辦公室食用。

三、建議班級若使用冷氣時，於教室兩側各開啟約 15 公分的窗戶，以保持教室內通風環

境，避免疾病傳播。

參、最新防疫事項說明：

 ㄧ、中央流行疫情指揮中心表示，鑒於 COVID-19 疾病嚴重度下降，國內疫情持續穩定且

      處於低點，且國際間亦朝向調降防疫等級，故宣布自 5 月 1日起，「嚴重特殊傳染性

      肺炎(COVID-19)」調整為第四類傳染病，指揮中心於同日一併解編，由衛福部成立

      跨單位防治聯繫會報持續 COVID-19整備應變工作。

 二、公費快篩試劑為防疫物資，請妥善運用，並優先使用保存期限較短之產品；考量防

     疫物資有其存放條件，學校得評估校內可置放空間、環境溫度及濕度、學校教職員

     生備用需求等，可透過校內相關會議討論，以公平不造冊登記為原則，將快篩試劑

     適量發放予教職員工生，供學校教職員工生有需求時使用。

肆、本校防疫事項說明：

一、學校統計至 5/5 為止，清點快篩試劑共計剩下 2060劑。

二、學校二年某班確診群聚現象監控至 5 月 1 日止。

伍、討論案由：

    一、關於 5 月 1 日之後本校防疫措施，是否有需要改變調整之處？提請討論。

        決議：全數決議通過。依學校現行防疫措施指示內容處理，不需特別調整。

    二、關於本校快篩試劑發放的時間點及原則如何？提請討論。

        決議：衡量學校快篩試劑存量，原則上於連續假日(長假前)發放。5 票決議通過，於

              端午節(6 月 22 日)前發放給在校學生，供需要時使用。

三、關於本校防疫專責小組會議之設置是否隨著中央流行疫情指揮中心 5月 1日後解編

後，亦正式解編？提請討論。

決議：全數通過。透過學校防疫專責小組會議決議，本校防疫專責小組會議正式解

      編，之後若有相關事項須調整修正，擬透過學校行政會議審議討論，並按照

      教育部或教育局來函指示內容辦理。

肆、臨時動議

伍、散會